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Przy przejazdach kolejowych, z zapora¬
mi drogowymi, obsługiwanymi z dala, od¬
ległość miejsca obsługi od przejazdu jesit
często tak wielka, iż obsługujący nie może
się przed zamknięciem zapór upewnić, czy
na przestrzeni między zaporami nie ma w
danej chwili pojazdu lub osoby, która po
ich opuszczeniu zostałaby uwięziona. Aby
temu zapobiec, proponowano już obszuki-
wanie przestrzeni między obiema zaporami
za pomocą promieni światła, (padających na
ogniwa fbtoelektryczne, których zaciemnie¬
nie wdraża sygnał, oznajmiający obsłudze,
że przestrzeń między zaporami nie jest je¬
szcze opróżniona. Można też oddziaływać
ogniwem fotoelektrycznym wprost na po¬
ciąg, np. uruchamiając jego hamulce. Pro-»

mień światła można rzucać równolegle do
zapór w środku ich wzajemnej odległości
lub na ukos przez przestrzeń obszukiwaną
albo zaopatrzyć zapory w pewną liczbę
lamp i ogniw fotoelektrycznych umieszczo¬
nych obok siebie, tak iż każda lampa rzuca
osobny promień światła, padający na ogni¬
wo fotoelektryczne, umieszczone na zapo¬
rze przeciwległej. Przy opuszczaniu lub ob¬
racaniu zapór można w ten sposób obszu-
kać całą przestrzeń między nimi.

Urządzenie takie ma jednak tę wadę, że
ogniwa lub komórki fotoelektryczne reagu¬
ją i na światło pochodzenia obcego. Może
np. zajść wypadek, że na ogniwo padnie
wiązka światła najaśnicy zbliżającego się
do przejazdu samochodu i z tego powodu



ogniwo nfe zostanie zaciemnione mimo za¬
słonięcia mu lampy zapory przeciwległej,
tak że obsługa opuszczając zapory nie o-
trzyma sygnału, ani nie zostaną urucho¬
mione hamulce pociągu, aczkolwiek prze¬
strzeń między zaporami nie jest jeszcze o-
próżniona. To samo zachodzi, gdy słońce
stoi nisko i świeci w ogniwa fotoelektrycz-
ne.

Aby temu zapobiec, stosuje się Według
wynalazku, zamiast światła widzialnego,
promieniowanie długości fali leżącej poza
zakresem widma widzialnego, zaopatrując
zapory w optyczne przyrządy nadawcze i
odbiorcze wytwarzające takie promienio¬
wanie względnie na nie reagujące, Ubocz¬
nie osiąga się jeszcze tę korzyść, że prze¬
chodnie nie dostrzegają obszukifwania, czy
przejazd jest opróżniony, i nie ulegają po¬
kusie poddania urządzenia bliższemu bada¬
niu lub umyślnego zasłonięcia promieni.
Długość fali stosowanego promieniowania
może leżeć powyżej lub poniżej widma wi¬

dzialnego. Pożyteczne jest stosowanie pro¬
mieniowania podczerwonego, które łatwo
wyodrębnić np. filtrem ebonitowym.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Przejazd kolejowy z zaporami dro¬
gowymi, obsługiwanymi z dala, i optyczną
kontrolą opóźnienia przestrzeni między za¬
porami, znamienny tym, że jako (przyrządy
optyczne zawiera przyrządy wytwarzające
promieniowanie o długości fali, leżącej po¬
za widmem widzialnym względnie reagu¬
jące na takie promieniowanie.

2. Przejazd według zastrz. 1, zna¬
mienny tym, że zawiera przyrządy wytwa¬
rzające promieniowanie podczerwone wzglę¬
dnie reagujące na takie promieniowanie.
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